Gratiam et pacem per Christum dominum et salvatorem nostrum. Clarissime d. doctor ac patrone cariss. Sedulo omnia *Johannes Sickel* fecit, et magnam conceperam ex eius sermone spem, tuam reverentiam brevi huc venturam una cum praeceptore *Philippo*, de cuius adventu mihi saepe mira narrata sunt. Sed ego nondum satis rationem subducere possum, quid ita huc *Philippum* compellat, nisi forte ut cum doctore *Matthaeo*¹ redeat in gratiam, inter quem et ipsum scio dissensionem esse non levem et certe non sine culpa praeceptoris *Philippi* et aliorum praeceptorum, quorum pudenda taciturnitas, intempestiva lenitas, funestae conciliationes etc.² multos pios offendunt, et me, ut ingenue dicam³, gravissime perturbant, quanquam in specie hactenus de quoquam ego adhuc nihil⁴, quia nemo exegit a me sententiam, ideo sino quemlibet in suo sensu abundare. Constitui tamen me a sententia *Lutheri*, id est Christi, non discessurum, ac precor ut aeternus pater me in hac diu semperque conservet sententia. Saepe mihi venit in mentem vox tuae reverentiae, quam edebas in vaporario *Andreae Hegenrod*⁵, cum de his mutationibus conferremus. Sic enim asseverabas: „De *Philippo* praeceptore nolite dubitare etc.“ Haec cum dixisset tua rever., altero sublato pede adiciebat: „sic stat nunc *Philippus*, et hoc nunc quod facit, extremum et summum est. Si non obedierint, clamabit *Philippus* (hic pede tundeat t. rev. terram): ‘Vae vobis scribae et pharisaei!’ et sinet eos.“ Hac voce autoritatis tuae ego, ut debui, facile eram contentus. Sed an etiam amplius contentus esse [possim]⁶, nescio, cum quotidie literas, scripta, mandata, exempla etc. videam, qualia⁷ vivente *Luthero* nemo vidit, praesertim ex aula et schola nostra prodeuntia. Praeoccupantur pii interdum delicto aliquo, ut inquit apostolus

wollet ihn gegen euern Bruder.... vorschreiben, daß er solches erlangen mag.“
Sächs. Kirchen- u. Schulbl. 1866, Sp. 141. Vrgl. oben Melanchthons Bescheid vom
25. Jan. S. 273. — Aber die Fürsprache blieb ohne Erfolg.

¹ Ratzeberger. Corp. Ref. Mettlero (!).

² C. R. etiam.

³ C. R. etiam.

⁴ Das Verbum fehlt.

⁵ C. R. Hegenrodus.

⁶ possim fehlt im Orig.

⁷ C. R. quae.

sed illud non iustificant et graviora prioribus addunt. Sed de his brevi plura, ubi plus otii nactus fuero. Transtuli multas pagellas, quia autem corrumpi video hac tempestate libros *Lutheri* nefando modo¹, nolo ego autor esse, ut ne et in hoc *Lutheri* libello fortasse per meam imprudentiam quid perperam reddatur aut depravetur. Ideo hoc labore prorsus supersedi, et tuam rever. peto ac rogo, ne aegre ferat. Mittam tamen aliquando pagellas, ut diligentiam meam sentiat,² sed non ut edantur. Bene et feliciter valeat t. rev. in domini³ cognitione. Amen. *Northusiae*, pridie Calendarum Iulii.